

**ANMELDUNG**  
**Zum Rahmenvertrag Berufs-Haftpflicht**  
**für freiberufliche / selbständige Waldpädagogen mit Anbindung an die**  
**Schutzgemeinschaft Deutscher Wald e.V. (SDW)**

Ich beantrage den folgenden Versicherungsschutz:

Vor- und Zuname: \_\_\_\_\_ Geburtsdatum: \_\_\_\_\_

Straße, Postleitzahl, Ort: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_ e-mail: \_\_\_\_\_

Ich bin Mitglied in der SDW seit: \_\_\_\_\_ Mitglieds-Nr.: \_\_\_\_\_

**Beginn/Ablauf:**

Beantragt wird der nachfolgende Versicherungsschutz ab: \_\_\_\_\_ . 20\_\_\_\_ (12 Uhr)

Laufzeit mindestens 1 Jahr mit Verlängerung, Vertragsablauf: 01. 01. 20\_\_\_\_

Art der Tätigkeit: Waldpädagoge/in gemäß der mit dem Bundesverband abgestimmten und dort hinterlegten Risikobeschreibung.

**Versicherungsumfang:**

Für den Versicherungsumfang gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB/Anlage H 2012), die Risikobeschreibungen und Besonderen Bedingungen zur Betriebs- bzw. Berufs-Haftpflichtversicherung (Anlage STD 2012) einschließlich der mit der Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Bundesverband e.V. vereinbarten Deckungseinschlüsse sowie die festgelegten Risiken und Tätigkeiten gemäß der hinterlegten Risikobeschreibung.

**Versicherungssummen:**

Die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der vereinbarten Versicherungssummen; für Schäden durch Umwelteinwirkung und für Umweltschäden sind die genannten Versicherungssummen gleichzeitig die Höchstersatzleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres.

Berufs-Haftpflichtversicherung:	5.000.000 Euro pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
Umwelt-Haftpflichtversicherung:	5.000.000 Euro pauschal für Schäden durch Umwelteinwirkung
Umweltschäden:	3.000.000 Euro

**Jahresbeitrag (netto):**

- |                          |   |             |
|--------------------------|---|-------------|
| <input type="checkbox"/> | 1 Waldpädagoge/in inkl. PHV mit Zusatzpaket Spezial | 120,00 Euro |
| <input type="checkbox"/> | 1 Waldpädagoge/in ohne PHV                          | 70,00 Euro  |

Hinzu kommt 19 % gesetzliche Versicherungssteuer.

\_\_\_\_\_  
Ort/Datum

\_\_\_\_\_  
Unterschrift Versicherungsnehmer/in

## Hinweise für den Schadenfall

Melden Sie bitte unverzüglich, spätestens innerhalb einer Woche, jeden Versicherungsfall, der Haftpflichtansprüche gegen Sie -- oder mitversicherte Personen -- zur Folge haben könnte. Nur so ist es uns möglich, die Tatsachen, die zum Schaden geführt haben, zu ermitteln. Macht der Geschädigte gegen Sie Ansprüche geltend, so geben Sie uns bitte unverzüglich Nachricht.

Gegen Mahnbescheide, einstweilige Verfügungen und Arreste legen Sie bitte Widerspruch ein, um ein Versäumen der Widerspruchsfrist zu vermeiden. Benachrichtigen Sie uns auch, wenn Klage gegen Sie erhoben wird. Schicken Sie uns in allen Fällen Ihre Unterlagen zu; denn nur bei Kenntnis der Tatsachen können wir Ihre Interessen sachgerecht wahrnehmen.

---

## Information zur Verwendung Ihrer Daten

Zur Einschätzung des zu versichernden Risikos, zur Abwicklung des Vertrages sowie im Leistungsfall benötigen wir Ihre persönlichen Daten. Wie wir Ihre Daten erheben, verarbeiten oder nutzen, ist gesetzlich geregelt. Es ist selbstverständlich, dass wir die relevanten Bestimmungen des Versicherungsvertragsgesetzes, des Bundesdatenschutzgesetzes sowie alle weiteren maßgeblichen Gesetze beachten. Darüber hinaus haben wir uns verpflichtet, die **Verhaltensregeln der deutschen Versicherungswirtschaft** einzuhalten. Deshalb informieren wir Sie umfassend über die Verwendung Ihrer Daten. Dadurch machen wir die Verarbeitung Ihrer Daten für Sie transparent. Weitergehende Informationen wie

- o Erläuterungen zu den Verhaltensregeln,
- o Listen der Unternehmen unserer Gruppe, die an einer zentralisierten Datenverarbeitung teilnehmen,
- o Liste der Auftragnehmer und Dienstleister, die für uns tätig sind,
- o Öffentliches Verzeichnisse der ERGO-Versicherungsgruppe

finden Sie auf [www.ergo.de](http://www.ergo.de) unter „Rechtliche Hinweise“.

Auf Wunsch schicken wir Ihnen gern einen Ausdruck dieser Dokumente zu. Bitte wenden Sie sich dafür an unseren Kundenservice unter **0800 3746-000** oder an [info@ergo.de](mailto:info@ergo.de).

---

## Ihre Rechte auf Berichtigung, Löschung und Sperrung Ihrer Daten

Sie können Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten. Sie haben das Recht, falsche oder unvollständige Daten berichtigen zu lassen. Ansprüche auf Löschung oder Sperrung Ihrer Daten können bestehen, wenn deren Erhebung, Verarbeitung oder Nutzung sich als unzulässig erweist. Wir löschen Ihre Daten, wenn ihre Speicherung nicht mehr erforderlich ist. Dabei müssen wir die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen beachten. Ihre Rechte können Sie geltend machen unter der oben genannten Telefonnummer oder E-Mail-Adresse oder beim Datenschutzbeauftragten:

ERGO Versicherungen  
Datenschutzbeauftragter (DATS D)  
40198 Düsseldorf  
oder [datenschutz@ergo.de](mailto:datenschutz@ergo.de)